РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

10.12.2021                                                                                                          	№ 88
г. Алейск

О принятии решения «О внесении изменений в
решение Собрания депутатов Алейского района
от 30.08.2017 № 31 «О Регламенте Собрания
депутатов Алейского района Алтайского края»

Руководствуясь п. 2 ст. 25 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского  района Алтайского района РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района  от 30.08.2017 № 31 «О Регламенте Собрания депутатов Алейского района Алтайского края».
    2.	Направить решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для подписания и обнародования в установленном порядке.
    3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.В. Потапахина).

Председатель Собрания депутатов
Алейского района                                                                                  С.Д.Миллер

Принято решением Собрания
                                                                                           депутатов Алейского района
                                                                                       от 10.12.2021 № 88

Решение
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района
от 30.08.2017 № 31 «О Регламенте Собрания депутатов Алейского района Алтайского края»

Внести в Решение Собрания депутатов Алейского района  от 30.08.2017 № 31 «О Регламенте Собрания депутатов Алейского района Алтайского края» следующие изменения им дополнения:
1. Статью 18 изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Гласность в работе заседаний Собрания депутатов
1. Заседания Собрания депутатов проводятся гласно и носят открытый характер.
2. На открытых заседаниях вправе присутствовать глава района и иные должностные лица Администрации района, жители района, представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории района, а также представители средств массовой информации.
3. Жители района, представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории района, изъявившие желание принять участие в заседании (далее – лица, желающие принять участие в заседании Собрания депутатов) регистрируются в день заседания при предъявлении паспорта (иного документа, удостоверяющего личность). Листы регистрации приобщаются к материалам заседания.
4. Председатель Собрания депутатов вправе ограничить доступ лиц, желающих принять участие в заседании Собрания депутатов, только в случае отсутствия свободных мест в зале проведения заседания.
5. Приглашённые Собранием депутатов на заседание представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории района, а также представители средств массовой информации регистрируются в день заседания при предъявлении служебного удостоверения. Листы регистрации приобщаются к материалам заседания.
6. Собрание депутатов вправе принять решение о проведении закрытого заседания (закрытого слушания вопроса). Предложение о проведении закрытого заседания (закрытого слушания вопроса) может быть внесено председателем Собрания депутатов, главой района, постоянной комиссией, фракцией, иным депутатским объединением либо депутатом.
7. Решение о проведении закрытого заседания (закрытого слушания вопроса) принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.
8. На закрытом заседании и закрытых слушаниях вопроса имеют право присутствовать глава района, представители органов прокуратуры, председатель контрольно-счётной палаты района.
9. Иные лица, не являющиеся депутатами Собрания депутатов, могут присутствовать на закрытом заседании (закрытом слушании вопроса) по специальному приглашению Собрания депутатов.
10. Информация о вопросах, рассмотренных на закрытом заседании (закрытом слушании вопроса), не подлежат разглашению. На закрытое заседание (закрытом слушании вопроса) запрещается проносить и использовать в ходе заседания фото-, кино- и видеотехнику, а также средства звукозаписи и обработки информации.
11. Председательствующий на закрытом заседании (закрытом слушании вопроса) предупреждает присутствующих о правилах проведения закрытого заседания, запрете на распространение сведений о содержании заседания.
12. Депутаты, а также иные лица, участвующие в работе заседания, обязаны соблюдать в зале проведения заседаний порядок и подчиняться требованиям председательствующего.
13. Лицо, не являющееся депутатом Собрания депутатов, в случае нарушения им положений настоящего Регламента может быть удалено из зала заседания по решению председательствующего после однократного предупреждения.»;
2. пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:
« 4. Сообщение о времени созыва и месте проведения очередного заседания, а также о вопросах, вносимых на его рассмотрение, месте и времени регистрации депутатов, прибывающих на заседание, аппарат  Собрания депутатов доводит до сведения депутатов, руководителей, должностных лиц  и населения не позднее чем за 6 дней до начала заседания через средства массовой информации, а также не позднее чем за 5 дней до дня проведения сессии размещается на официальном сайте администрации  района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или другими доступными способами, о созыве внеочередного заседания - не позднее чем за 3 дня до его открытия, а о созыве заседания при чрезвычайных ситуациях - не позднее чем за 1 день до его открытия.»;
3. пункт 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о проведении повторного голосования принимается процедурным голосованием.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                                        	С.Я. Агаркова

г.Алейск
10.12.2021
[bookmark: _GoBack]№ 67 - РСД